
Specifikime teknike 

1. Kazane  plastik per mbetje urbane me kapacitet 1100 Litra. 

 Kapaciteti i mbajtes i kontenierit te jete 1100 litra. 

 Permasat e kontenierit: Lartesia: 1340-1360 mm; Trashesia/Thellesia: 1050-1080 

mm;Gjeresia: 1350-1380 mm. 

 Trupi i kontenierit te ndertohet nga material plastik (HDPE), jo i demshem nga rrezet 

UV, dhe rezistent ndaj temperaturave te ulta (deri ne -30ºC) dhe te larta (deri ne +80ºC). 

 Kontenieri te kete sistem kullimi ne pjesen e poshtme për derdhjen e lëngjeve të 

grumbulluar nga mbetjet apo gjatë larjes së kontenierit.  

 Kapaciteti mbajtes i ngarkeses te jete jo me pak se 440 kg dhe pesha maksimale me 

ngarkese deri ne 510 kg. 

 Pesha e kontenierit 44-48 kg. 

 Kontenieri te kete ne trup dy doreza anesore  per te bere te mundur terheqjen e tij .  

 Trupi i kontenierit do te jete 100 % material plastik (HDPE), i riciklueshem 

 Kontenieri te jete i pajisur me kapak plastik. 

 Kapaku te kete mekanizem per hapje me kembe dhe me mbyllje te detyrueshme, i lehte     ne 

perdorim. 

 Pjesa e kapakut te jete e drejtë me kanale për te mundesuar rrjedhjen e ujrave të shiut.  

 Kontenieri te kete doreza anesore per tu terhequr letesisht drejt mjetit 

teknollogjik.Dorezat duhet te jene te integruara me trupin e kontenierit,dhe jo te 

montueshme mbi te. 

 Kontenieri te kete 4 rrota gome  të kthyeshme,me sistem frenimi (bllokimi me kembe) te 

ndertuara me material gomë plastike, bashke me kuzhineta. 

 Diametri i rrotës te jete 200 mm dhe me rrotullim 360º.  

 Rrotat te jene te nderuara  me çelik të galvanizuar në qendër dhe unazë gome rezistente 

në pjesën e kontaktit me tokën.  

 Kontenieri te jete në gjendje të durojë kushtet klimaterike te ndryshme, për të gjithë 

përbërsit,dhe temperatura nga -20ºC deri +50ºC. 

 Kontenieri te jete sipas standarteve EN 840-2-5-6 

 Kontenieri te jete ne perputhje me standartin RAL GZ951/1dhe AfPS GS 2019. 



 Kontenieri te jete konform direktives 2000/14/EC dhe ne dokumentacionin teknik 

shoqerues te permbaje markimin CE. 

 Prodhuar nga prodhues te certifikuar sipas standartit ISO 9001 : 2015 ose ekuivalent. 

 Kontenieri duhet te brendohet ne siperfaqen ballore me logon e Autoritetit kontraktor. 

 

 Ngjyra e konteniereve do te percaktohet ne momentin e lidhjes se kontrates 

 

 Garancia e mallit objekt prokurimi do te jete 12 muaj nga data e levrimit te mallit. 

 

 

 Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur 

nga Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të 

plotësohen rigorozisht nga ofertuesi për të gjithë zerat objekt prokurimi. Në 

plotësim të kësaj kerkese Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat 

si mëposhtë: 

 

 Transporti  do te kryhet nga OE  fitues 

 Vendi i dorezimit do te percaktohet ne momentin e levrimit te mallit nga grupi i 

marjes ne dorezim dhe  NSHK Durres,NKP (Ndermareje te cilat do te perfitojne 

mallin  objekt prokurimi) . 

 Afati i levrimit do te jete 90 dite nga momenti i lidhjes se kontrates 
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